
消費税法改正によるさっしんビジネスダイレクト手数料改定のお知らせ 

 

 平素はさっしんビジネスダイレクトをご利用いただき、誠にありがとうございます。 

 さて、この度の消費税法の一部改正により、平成 26 年 4 月 1 日から消費税率が 5％から 8％に変更さ

れることとなりました。 

 つきましては、ビジネスダイレクトに係る手数料を下記のとおり改定させていただきますので、何卒

ご理解賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 なお、今回の改定は増税分を手数料に反映させていただくもので、手数料本体の金額を引上げするも

のではございません。 

 また税率変更に伴い、一部機能の変更がありますので下記をご参照願います。 

 

記 

１．改定手数料（消費税込） 

月額（オンラインサービスのみご利用される方） １,０８０円 
基本手数料 

月額（オンラインサービス・ファイル伝送サービスをご利用される方） ３,２４０円 

当金庫当店あて １０８円 

３万円未満 １０８円 
当庫本支店あて 

３万円以上 ２１６円 

１万円未満 ３２４円 

１万円以上３万円未満 ４３２円 

振込手数料 

他行あて 

３万円以上 ５４０円 

 

２．振込手数料マスタの管理（振込手数料マスタ選択画面） 

  平成 26年 3 月 31 日までの期間、新税率切替日前と切替日後の振込手数料マスタを選択できるよう  

 になります。 

  ※平成 26 年 4月 1 日以降は、選択肢は表示されません。 

（１）期間別手数料の選択 

  ・「振込手数料マスタ選択」画面において、切替日前と切替日後の振込手数料マスタを選択できます。 

 

※管理者メニューで、ご契約先管理情報変更から振込手数料マスタ登録／変更／参照をクリックす

ると表示されます。

切替日前の手数料と切替日後の手

数料を登録／変更／参照するか選
択できるようにします。 



（２）期間別手数料の参照 

・「振込手数料マスタ変更／参照」画面において、上記（１）で指定された期間の振込手数料マスタ

が表示されます。 

 

※手数料計算方法の変更は、期間別には設定できません。そのため、手数料計算方法を変更すると、

もう一方の期間にも適用されます。 

※切替日前と切替日後を異なる手数料（標準、個別）とすることはできません。そのため、使用す

る手数料を変更すると、もう一方の期間にも適用されます。 

切替日前・後のどち

らが表示されている
かわかるようにしま

す。 

使用手数料および手数料計算方法の変更は、手数料
の期間に関わらず変更になることを注意していま

す。 

指定された期間の手数料を表示し

ます。 



（３）期間別の個別振込手数料マスタの登録・変更 

・「個別振込手数料マスタ登録／変更」画面において、上記（１）で指定された期間の個別手数

料マスタの登録・変更ができます。 

・標準手数料読込を行うと、当該期間の標準手数料が読み込まれます。 

 

   ※個別手数料が登録されている場合は、登録されている個別手数料を個別手数料（切替日前）と

し、個別手数料（切替日後）は、個別手数料（切替日前）に１０５分の１０８を乗じた額が登

録されています。 

   ※個別手数料が登録されていない場合は、個別手数料（切替日後）も登録されません。 

   ※平成 26 年 4月 1 日に、個別手数料（切替日前）は表示されなくなります。 

指定された期間の個別手数料を編
集できます。 

切替日前・後のどち
らが表示されている

かわかるようにしま

す。 



３．振込データの作成 

（１）資金移動（振込、振替） 

  先方負担手数料を設定したときに、先方負担手数料を振込指定日基準で表示します。 

 

※資金移動予約の受付は、資金移動指定日の５営業日前からとなります。 

資金移動指定日に応じた先方負
担手数料を表示します。 



 

（２）総合振込 

振込データの作成時に自動計算された手数料について、振込指定日基準で表示します。 

 

※総合振込の予約受付は、振込指定日の１０営業日前からとなります。 

 

 

 

お問い合わせ先 

さっしんひまわりテレホンバンク 

TEL：０１２０ー８６５－６３４ 

受付時間：平日 ９：００～１７：２０ 

振込指定日に応じた手数料

を表示します。 


